Российская Федерация
Белгородская область

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ H СОЦИАЛЬНОМ ЗАЩИТЫ
НАСЕЛЕНИЯ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от « ^ » Щ щ / ^ Л 2013 г. №

О показателях эффективности
деятельности областных учреждений
здравоохранения, их руководителей

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от
12.04.2013 № 329 "О типовой форме трудового договора с руководителем
государственного (муниципального) учреждения", постановления Правительства
Белгородской области от 25.02.2013 №68-пп "Об утверждении Плана мероприятий
("дорожной карты") "Изменения в отрасли социальной сферы, направленные на
повышение эффективности здравоохранения в Белгородской области", приказа
Минздрава России от 28.06.2013 № 421 "Об утверждении Методических рекомендаций
по разработке органами государственной власти субъектов Российской Федерации и
органами местного самоуправления показателей эффективности деятельности
подведомственных государственных (муниципальных) учреждений, их
руководителей и работников по видам учреждений и основным категориям
работников" п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1. Перечень показателей эффективности деятельности областных учреждений

здравоохранения, их руководителей (приложения №№1-24).
1.2. Состав комиссии департамента здравоохранения и социальной защиты

населения области по установлению коэффициента управления руководителям
областных учреждений здравоохранения (приложение №25).

1.3. Состав рабочей группы департамента здравоохранения и социальной защиты
населения области по разработке Методических рекомендаций по внедрению
показателей эффективности деятельности подведомственных учреждений, их
руководителей и работников по видам учреждений и основным категориям
работников (далее - Рабочая группа),(приложение №26).

2. Рабочей группе, утвержденной в пункте 1.3. настоящего приказа в срок до
08.10.2013 года представить на утверждение Методические рекомендаций по внедрению
показателей эффективности деятельности подведомственных учреждений, их
руководителей и работников по видам учреждений и основным категориям
работников.

3. Контроль исполнения приказа

Начальник департамента -
заместитель председателя

Правительства области

Я. Косовцова, 322-122

J1. Чужикова, 32-57-62

Приложение № 2

к приказу департамента здравоохранения

и социальной защиты населения области

от 0 $ 2013 г. № ^ J J f

Перечень показателей эффективности деятельности О Г Б У З "Областной центр

по профилактике и б о р ь б е со СПИД и инфекционными заболеваниями", его

руководителя

№ п/п Наименование показателя Критерии выполнения Оценка в баллах

1
Выполнение государственного

заказа:

1.1 Количество посещений

от 100-95%

95-99%

от 95% и менее

3

1

0

! 2
i

Количество исследований

от 100-95%

95-99%

от 95% и менее

3

1

0

3

Санитарно-просветительская

работа среди населения

посредством СМИ (радио,

телевидение, пресса)

11 и более

от 10 до 7

менее 3

3

2

0

j
!

4

Выполнение планов по

достижению соотношений

заработной платы по всем

категориям медицинских

работников со средней заработной

платой в субъекте

110 % и более

от 100 % до 110%

менее 100%

2

1

0

! 5
!

Удовлетворёность качеством

оказанной медицинской помощи

50 % и более

опрошенных

менее 50 %

1

0

1 6
i

Наличие обоснованных жалоб
i . . ...

отсутствие

1 и более

1

0

Приложение № 2

к приказу департамента здравоохранения

и социальной защиты населения области

от "jf СШь&ЦЛ. 2013 г. № ЖГ

Перечень показателей эффективности деятельности ОГБУЗ "Детская областная

клиническая больница", его руководителя

№ п/п Наименование показателя Критерии выполнения Оценка в баллах

1
Выполнение государственного

заказа:

1.1 Количество койко-дней
100% /

95-100°//

90 - 95%

3
1
0

1.2
Средние сроки пребывания

больного на койке

от 95 % до 100%

норматива

менее 95%

110% и более

1

0

0

1.3
<оличество посещений в

поликлинике

100%

95-100%

90 - 95%

3

1

0

2 Больничная летальность общая
0,4 и менее

0,5-0,6

более 0,6

4

3

0

3 Оперативная активность

66% и более

65 - 45 %

44% и менее

4

3

0

4

Расхождение клинического и

патологоанатомического

диагнозов

Отсутствие

1 и более

2

0

5 Работа выездной поликлиники

4 и более

от 3 до 1

0

3

1

0

6

/

Внедрение новых методик по

лечению и обследованию больных

6 и более

от 5 до 1

0

3

1

0

7
Выполнение стандартов

медицинской помощи

100%

99 - 90%

менее 90%

3

2

0

8

Выполнение планов по

достижению соотношений

заработной платы по всем

категориям медицинских

работников со средней заработной

платой в субъекте

110 % и более

от 100 % до 110%

менее 100%

2

1

0

9
Удовлетворёность качеством

оказанной медицинской помощи

50 % и более

опрошенных

менее 50 %

1

0

10
!

Наличие обоснованных жалоб
отсутствие

1 и более

1

0
ТГ:

Приложение № 2

к приказу департамента здравоохранения

и социальной защиты населения области

от " j f С Ш ь & Ц Л . 2013 г. № Ж Г

Перечень показателей эффективности деятельности ОГБУЗ "Белгородская

областная клиническая больница Святителя Иоасафа", его руководителя

№ п/п Наименование показателя Критерии выполнения Оценка в баллах

1
Выполнение государственного
заказа:

1.1 Количество койко-дней
100%

95-100%
90 - 95%

3
1
0

1.2
Средние сроки пребывания

больного на койке

от 95 % до 100%
норматива
менее 95%

110% и более

1

0
0

1.3
Количество посещений в

поликлинике

100%
от 95 до 99%
от 90 до 95%

3

1

0

2 Больничная летальность общая

1,0% и менее

1,1 - 1,5%

1,5 и более

4

3

0

3 Оперативная активность

85% и более
75 - 84%

75% и менее

4

3

0

4
Расхождение клинического и

патологоанатомического диагнозов

Отсутствие

1 и более

2

0

5 Работа выездной поликлиники
4 и более

менее 3

3

0

6
Внедрение новых методик по
лечению и обследованию больных

10и более
от 4 до 9
1 и менее

3
.2
0

7
Выполнение стандартов

медицинской помощи

100%

99-90%

менее 90%

3

2

0

8

Выполнение планов по
достижению соотношений
заработной платы по всем
категориям медицинских
работников со средней заработной
платой в субъекте

110 % и более

от 100 % до 110%

менее 100%

2

1

0

9
Удовлетворёность качеством

оказанной медицинской помощи

50 % и более

опрошенных

менее 50 %

1

0

10 Наличие обоснованных жалоб
отсутствие
1 и более

1
0

Приложение № 2

к приказу департамента здравоохранения

и социальной защиты населения области

от "jf СШь&ЦЛ. 2013 г. № ЖГ

Перечень показателей эффективности деятельности ОГБУЗ "Белгородский

онкологический диспансер", его руководителя

№ п/п Наименование показателя Критерии выполнения Оценка в баллах

1
Выполнение государственного

заказа:

1.1 Количество койко-дней
100%

95-100%

90 - 95%

3

1

0

1.2
Средние сроки пребывания

больного на койке

от 95 % до 100%

норматива

менее 95%

110% и более

1

0

0

1.3
Количество посещений в

поликлинике

100%
95-100%
90 - 95%

3
1
0

1.4
Количество пациенто-дней в

дневном стационаре

100% и более
97-94%

менее 94%

3
1

0

2 Больничная летальность общая

0,8% и менее

0,9 -1,3%
1,4% и более

3

1

0

3 Послеоперационная летальность
0,9% и менее

1,1 - 1,5%
1,6 и более

3
2
0

4 Хирургическая активность

65% и более

64 - 55 %

54% и менее

3

2

0

5
Расхождение клинического и

патологоанатомического диагнозов

отсутствие

1 и более

1

0

6
Выполнение стандартов

медицинской помощи

100%

95 - 80%

менее 80%

3
2

0

7

Выполнение планов по

достижению соотношений

заработной платы по всем

категориям медицинских

работников со средней заработной

платой в субъекте

110 % и более

от 100% до 110%

менее 100%

2

1

0

8
Удовлетворёность качеством

оказанной медицинской помощи

50 % и более
опрошенных

менее 50 %

1

0

9 Наличие обоснованных жалоб
отсутствие

1 и более

1

0

Приложение № 2

к приказу департамента здравоохранения

и социальной защиты населения области

от "jf СШь&ЦЛ. 2013 г. № ЖГ

Перечень показателей эффективности деятельности областных
психиатрических и психоневрологических больниц, их руководителей

№ п/п Наименование показателя Критерии выполнения Оценка в баллах

1
Выполнение государственного

1
заказа:

100% 3
1.1 Количество койко-дней 95-100%

90 - 95%
1
0

от 95% до 100%
1

1.2
Средние сроки пребывания норматива

1

1.2
больного на койке менее 95%

110% и более

0

о I

1.3.

j

Количество пациенто-дней в
дневном стационаре

100%

80%
79% и менее

3

1
0

1.4 "
Количество посещений в
поликлинике

100%
95-100%

3
1

Количество посещений в
поликлинике

90 - 95% 0

Показатель первичного выхода на
0,7 и менее 3

2 инвалидность психически больных 0,71-0,8 1

на 10 тыс населения 0,81 и более 0

Количество пациентов, снятых с
100% 3

3 наблюдения с выздоровлением 99-80% 1

или значительным улучшением на
10 тыс. населения 79% и менее 0

100% от плана 3
Участие специалистов областной
психитрической службы в радио и 99-80% 1
TV-передачах по вопросам

4 информирования населения

методом повышения

стресоустойчивости посредством
79% и менее 0

СМИ.

Выполнение планов по 110 % и более 2
достижению соотношений

5 заработной платы по всем от 100 % до 110% 1
категориям медицинских

работников со средней заработной менее 100% -1
платой в субъекте

6
Удовлетворёность качеством

50 % и более

опрошенных

менее 50 %

1
6

оказанной медицинской помощи

50 % и более

опрошенных

менее 50 % 0

7 Наличие обоснованных жалоб
отсутствие
1 и более

1
0